
—23257 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 254

4634

UCHWA£A Nr XXX/192/08 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i za godziny dora�nych zastêpstw oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia,
a tak¿e wysoko�ci i szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego na terenie gminy.

Poz. 4634

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z po�n. zm.), Rada Gminy uchwala
co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki
pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowo i za godziny dora�nych zastêpstw
oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e
wysoko�ci i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania
dodatku mieszkaniowego na terenie Gminy.

§2. Regulamin dotyczy wszystkich nauczycieli szkó³ i pla-
cówek o�wiatowych dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Dopiewo.

§3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) Szkole - rozumie siê przez to szko³ê lub placówkê prowa-
dzon¹ przez Gminê Dopiewo,

2) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to Ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)

3) Rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

§4. 1.Nauczycielom, w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników
pracy, mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi na
czas okre�lony, nie krótszy ni¿ trzy miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿
jeden rok.

3. W uzasadnionych przypadkach, pracodawca mo¿e zmie-
niæ w ci¹gu roku szkolnego okres na jaki przyznano dodatek
oraz jego wysoko�æ lub ca³kowicie go cofn¹æ.

4. Nauczycielom dodatek motywacyjny przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorom wójt gminy.

5. Wysoko�æ, czas oraz kryteria przyznania dodatku okre-
�la siê bior¹c pod uwagê §6 Rozporz¹dzenia.

6. Przyznaj¹c dodatki motywacyjne dla dyrektorów bierze
siê równie¿ pod uwagê:

1) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci pracy,

2) dbanie o dobre imiê szko³y i godne jej reprezentowanie na
zewn¹trz,

3) aktywne w³¹czanie siê w procesy edukacyjne na terenie
gminy, powiatu i województwa,

4) twórczy udzia³ w pracach w³adz samorz¹dowych,

5) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych w celu polep-
szenia bazy materialnej powierzonej placówki.

7. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych prze-
znaczonych na dodatki motywacyjne nauczycieli dla poszcze-
gólnych placówek o�wiatowych wylicza siê mno¿¹c ilo�æ
zatrudnionych nauczycieli w wymiarze co najmniej 1/2 etatu
przez kwotê 100,00 z³ a dla dyrektorów 200,00 z³ na jeden etat.

8. �rodki przeznaczone na dodatek motywacyjny dla
dyrektora wlicza siê �rodki finansowe przeznaczone dla danej
placówki.

9. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli wy-
nosi minimalnie 200,00 z³ miesiêcznie.

§5. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dy-
rektora lub inne stanowisko kierownicze przewidziane w
statucie szko³y, przys³uguje dodatek funkcyjny.

2. Ustala siê tabelê stawek dodatków funkcyjnych:

/� �� 6 � 0 � � �
��� . � � � ���� �����
��� : � � ���� �����
��� ' � � ��� � ���� �����
��� ' � � � ��� ��� � ���� ������
��� ' � � � ���� ���� � ���� ������
��� ' � � ���� � � � ����� ������

 



— 23258 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 254

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektorów ustala
wójt gminy, a dla innych uprawnionych nauczycieli - dyrektor
szko³y, uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi wielko�æ szko³y, jej
warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ, liczbê stanowisk
kierowniczych, wyniki pracy szko³y oraz posiadane �rodki
finansowe.

4. Dodatki funkcyjne przys³uguj¹ równie¿ nauczycielom z
tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 50,00
z³;

2) powierzenia wychowawstwa klasy - w zale¿no�ci od ilo�ci
uczniów w oddziale, przyjmuj¹c kwotê 5 z³ od ka¿dego
ucznia w oddziale, ale niemniej ni¿ 30 z³ dla nauczyciela.

3) wykonywania zadañ nauczyciela konsultanta lub doradcy
metodycznego - w wysoko�ci od 500 - 700 z³ miesiêcznie.

5. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach nieobec-
no�ci dyrektora szko³a z przyczyn innych ni¿ urlop wypoczyn-
kowy.

§6. 1.Nauczycielom przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach, okre�lonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 34 Karty Nauczyciela.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków:

1) za trudne warunki pracy - do 20% wynagrodzenia zasad-
niczego,

2) za uci¹¿liwe warunki pracy - do 15% wynagrodzenia
zasadniczego.

3. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora - wójt gminy. Przy
ustalaniu wysoko�ci dodatku bierze siê pod uwagê stopieñ
trudno�ci, uci¹¿liwo�ci lub szkodliwo�ci dla zdrowia realizo-
wanych zadañ lub wykonywanych prac.

§7. 1.Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielom po-
siadaj¹cym kwalifikacje do zajmowanego stanowiska i pracu-
j¹cym na terenie wiejskim, w wymiarze co najmniej 1/2 etatu.

2. Dodatek mieszkaniowy jest zró¿nicowany stosownie
do stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi:

1) dla jednej osoby - 15,00 z³

2) dla 2 - 3 osób - 30,00 z³

3) dla 4 i wiêcej osób - 40,00 z³

3. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka, dzieci,
a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzymaniu.

4. Dodatek przyznaje siê po z³o¿eniu wniosku przez na-
uczyciela. Do wniosku musz¹ byæ za³¹czone dokumenty okre-
�laj¹ce liczebno�æ rodziny wnioskodawcy.

5. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

6. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy i
jest wyp³acany z do³u.

7. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi - wójt gminy.

8. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.

§8. 1.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela z uwzglêdnieniem dodatków za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cemu nauczycielo-
wi wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy
przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru za-
jêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4, 16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin,
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów

2) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy

traktuje siê jak godziny faktycznie przepracowane.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz tygodnie, w których zajêcia rozpoczynaj¹
siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê ustalenia
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹zko-
wy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci lub dzieñ ustawowo wolny
od pracy. Je¿eli nauczycielowi ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy, wymiar zajêæ pomniejsza siê o 1/4 wymiaru. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagro-
dzenie w takim tygodniu nie mo¿e jednak¿e byæ wiêksza ni¿
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

§9. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw nie-
obecnych nauczycieli,

1. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny dora�nych
zastêpstw stosuje siê odpowiednio przepisy paragrafu 8.

2. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli oraz na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin, za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

3. Za efektywne wykorzystanie godzin zastêpstw odpo-
wiedzialny jest dyrektor placówki.

Poz. 4634



—23259 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 254

§10. 1. Nauczycielom przys³uguje prawo do dodatku za
wys³ugê lat zgodnie z przepisami okre�lonymi odrêbnymi
przepisami.

2. Nabycie prawa do dodatku za wys³ugê lat oraz wyso-
ko�æ tego dodatku w formie pisemnej potwierdza:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y

2) dyrektorowi - wójt Gminy.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dopiewo.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo
(�) Zofia Dobrowolska

Poz. 4634, 4635

4635

UCHWA£A Nr XXX/193/08 RADA GMINY DOPIEWO

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie upowa¿nienia Kierownika O�rodka Pomocy Spo³ecznej
w Dopiewie do podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.), Rada Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Kierownika O�rodka Pomocy Spo³ecz-
nej w Dopiewie Pani¹ Czes³awê Leciejewsk¹ do podejmowa-
nia dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych okre�lonych

ustaw¹ z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378 z pó�n. zm.)

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo
(�) Zofia Dobrowolska


